
                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

n. 103 

 

 del 24/01/2014 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.58 del registro 

Data 23/01/2014 

                Oggetto: Modifica parziale della Determinazione n. 260 del 28/10/2013 

             Presa atto Decreto del T.M.di Palermo n. 716/13 VG – n.    

                 637/13 P.M. emsso il 25 settembre 2013. Minore A.A. in                  

                 regime di semi convitto.    

 

ANNO 2014 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 23 del mese di gennaio, alle ore 16,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 



Vista la proposta di determinazione del Capo Settore redatta dal responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   

Premesso che : 

 
   con determinazione del Capo Settore n. 260 del 28/10/2013 è stato dato atto al Decreto del Tribunale per i 

Minorenni di Palermo n. 716 VG  - n. 637/2013 P.M. emesso in data 25/09/2013, il quale disponeva la 

permanenza della minore A.A. presso l'Ente Collegio di Maria di Palma di Montechiaro, a regime di semi-

convitto; 

 
   che in detta determinazione veniva disposto, per il servizio di che trattasi, di stipulare la convenzione con 

l'Ente assistenziale Collegio di Maria in applicazione di quanto previsto dall'allegato “E” del D.P.R.S. n. 158 

del 04/06/96; 

 
   Vista la relazione del 09/01/2014 redatta dall'Assistente  Sociale di questo Comune, la quale , ha ritenuto   

per la minore sopra generalizzata, un rientro definitivo  in famiglia, alla fine dell'anno scolastico in corso ,per 

dare alla stessa la possibilità di non interrompere  il supporto didattico assicurato dall'Ente  assistenziale;       

 
   Visto l'art. 2 , comma 2 del Regolamento per gli affidamenti in economia , approvato con Delibera di C.C. 

n. 57/2013, il quale recita  “ L'importo di cui al precedente comma 1,lett. a) è ridotto ad € 10.000,00 qualora i 

lavori siano oggetto di esecuzione in amministrazione diretta ai sensi del successivo articolo 3, comma 2;      

 

   Tenuto conto: 

    

   che, da quanto disposto dal vigente Regolamento, per il servizio di che trattasi questo Ufficio può 

ricorrere all'intervento in economia, senza obbligo di stipula di convenzione,  in quanto la spesa non 

supera i limiti di valore del costo,  IVA esclusa; 

 

   che , pertanto, occorre apportare la modifica parziale alla determinazione n. 260/2013 nella parte 

in cui viene proposta la stipula della convenzione  con l'Ente assistenziale Collegio di Maria in applicazione 

di quanto previsto dall'allegato “E” del D.P.R.S. n. 158 del 04/06/96; 

   

 

 
PROPONE 

 
Per i motivi in premessa : 

 
di modificare parzialmente la determinazione n. 260 del 28/10/2013 nella parte in cui viene proposta la 

stipula della convenzione  con l'Ente assistenziale Collegio di Maria ai sensi dell'allegato “E” del D.P.R.S. n. 

158 del 04/06/96, in considerazione del fatto che, il servizio di che trattasi non supera i limiti di valore come 

previsto dal l vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture.  

 

 di rimanere invariata  ogni altra parte della suindicata determinazione;  

 

   dare atto che la spesa per il servizio di che trattasi trova copertura finanziaria al capitolo 8551 “ Ricovero 

minori in Istituti convenzionati” IMP. n. 36025;   

 
Data _____________      Il Responsabile del Procedimento  

              F.to  Filomena  Balistreri  

         

 



 

    Ritenutala  meritevole di accoglimento; 

 
  

DETERMINA  

 

    Per i motivi in premessa:  

 
di modificare parzialmente la determinazione n. 260 del 28/10/2013 nella parte in cui viene proposta la 

stipula della convenzione  con l'Ente assistenziale Collegio di Maria ai sensi dell'allegato “E” del D.P.R.S. n. 

158 del 04/06/96, in considerazione del fatto che, il servizio di che trattasi non supera i limiti di valore come 

previsto dal l vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture.  

 

 di rimanere invariata  ogni altra parte della suindicata determinazione;  

 

   dare atto che la spesa per il servizio di che trattasi trova copertura finanziaria al capitolo 8551 “ Ricovero 

minori in Istituti convenzionati” IMP. n. 36025;   

 

 
Data _____________  

                                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                 f.to   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 31/01/2014    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


